
［理事会承認事項］平成26年度収支予算報告

      （単位：　円）

科          目 当年度 前年度 増減 備　　考

Ⅰ一般正味財産増減の部

 1.経常増減の部 

(1)経常収益

   基本財産運用益 2,000 2,000 0

      基本財産受取利息 2,000 2,000 0 基本財産利息収入

   受取会費 5,870,000 5,950,000 △ 80,000                     

　　　正会員受取会費 5,850,000 5,950,000 △ 100,000 会費収入

　　　賛助会員受取会費 20,000 0 20,000

   事業収益  1,966,000 1,984,000 △ 18,000

　　　研修・セミナー等参加費収益 0 0 0

　　　広報事業収益 40,000 40,000 0 広告収入

　　　会員親睦事業収益 1,200,000 1,200,000 0 懇親会等会費収入

　　　青年・女性部会事業収益 726,000 744,000 △ 18,000 青年・女性部会会費収入

   受取補助金等 5,398,500 5,782,600 △ 384,100

　　　受取全法連助成金 4,334,500 4,244,800 89,700 全法連公益事業助成金

　　　受取全法連補助金 1,064,000 1,537,800 △ 473,800 県連900,000助成金B164,000

   雑収益 181,000 181,000 0

　　　受取利息 1,000 1,000 0 受取利息収入

　　　雑収益   180,000 180,000 0 雑収入

   経常収益計（Ａ） 13,417,500 13,899,600 △ 482,100

(2)経常費用

   事業費 11,079,752 11,039,315 40,437

（税制改正提言事業） 15,000 15,000 0 公1

　　　調査研究費 15,000 15,000 0

（税に関する研修会事業） 640,000 690,000 △ 50,000 公1

　　　会場費 140,000 100,000 40,000

　　　資料費 100,000 180,000 △ 80,000

　　　諸謝金 100,000 100,000 0

　　　委託費 200,000 230,000 △ 30,000 ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ外注費・
ｲﾝﾀｰﾈｯﾄｾﾐﾅｰ年会費

　　　通信運搬費 60,000 40,000 20,000

　　　委員会費 40,000 40,000 0

（租税教育事業） 160,000 150,000 10,000 公1

　　　消耗品費 140,000 130,000 10,000 租税教室・絵はがき

　　　委員会費 20,000 20,000 0

（税の広報事業） 211,000 251,000 △ 40,000 公1

　　　印刷製本費 40,000 80,000 △ 40,000 税のチラシ配布

　　　新聞掲載費 21,000 21,000 0

　　　通信運搬費 80,000 80,000 0
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      （単位：　円）

科          目 当年度 前年度 増減 備　　考

　　　支払負担金 50,000 50,000 0 税団協会費

　　　委員会費 20,000 20,000 0

（会報発行事業） 260,000 260,000 0 公1

　　　会報作成費 260,000 260,000 0

（税法税務に関する教材作成配布事業） 40,000 40,000 0 公1

　　　資料費 40,000 40,000 0

（地域社会経営支援研修事業） 400,000 520,000 △ 120,000 公2

　　　会場費 60,000 80,000 △ 20,000

　　　資料費 50,000 80,000 △ 30,000

　　　諸謝金 250,000 300,000 △ 50,000

　　　通信運搬費 40,000 60,000 △ 20,000

（地域社会貢献活動事業） 1,280,000 1,250,000 30,000 公2 

　　　会場費 110,000 90,000 20,000

　　　消耗品費 330,000 330,000 0

　　　諸謝金 590,000 590,000 0

　　　印刷製本費 130,000 130,000 0

　　　通信運搬費 80,000 70,000 10,000

　　　委員会費 40,000 40,000 0

（組織基盤強化のための支援事業） 60,000 70,000 △ 10,000 他1

　　　会員増強推進費 40,000 50,000 △ 10,000

　　　委員会費 20,000 20,000 0

（会員交流事業） 1,800,000 1,500,000 300,000 他1

　　　会員交流費 1,800,000 1,500,000 300,000

（会員の福利厚生制度推進に関する事業） 160,000 210,000 △ 50,000 他1

　　　福利厚生事業費 130,000 180,000 △ 50,000

　　　委員会費 30,000 30,000 0

（管理費のうち事業費配賦額） 6,053,752 6,083,315 △ 29,563

　　　給料手当 4,032,700 3,830,500 202,200

　　　福利厚生費 699,550 692,750 6,800

　　　旅費交通費 263,360 415,650 △ 152,290

　　　通信運搬費 93,890 136,750 △ 42,860

　　　リース料 90,530 8,965 81,565

　　　消耗品費 7,340 12,700 △ 5,360

　　　印刷製本費 2,830 75,250 △ 72,420

　　　賃借料 711,072 684,600 26,472

　　　支払負担金 61,950 63,150 △ 1,200 県連会費

　　　支払手数料 49,380 122,250 △ 72,870

　　　雑費 41,150 40,750 400

　　管理費 2,266,198 2,914,835 △ 648,637

　　　給料手当 867,300 869,500 △ 2,200

　　　福利厚生費 150,450 157,250 △ 6,800

　　　渉外慶弔費 100,000 120,000 △ 20,000
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      （単位：　円）

科          目 当年度 前年度 増減 備　　考

　　　会議費 440,000 980,000 △ 540,000

　　　　　　総会費 250,000 770,000 △ 520,000

　　　　　　役員会費 100,000 100,000 0

　　　　　　委員会費 10,000 10,000 0

　　　　　　その他会議費 80,000 100,000 △ 20,000

　　　旅費交通費 56,640 94,350 △ 37,710

　　　通信運搬費 76,110 83,250 △ 7,140

　　　リース料 19,470 2,035 17,435

　　　消耗品費 102,660 107,300 △ 4,640

　　　印刷製本費 37,170 64,750 △ 27,580

　　　賃借料 152,928 155,400 △ 2,472

　　　事務委託費 160,000 160,000 0

　　　支払負担金 40,000 40,000 0 諸団体会費

　　　支払手数料 10,620 27,750 △ 17,130

　　　新聞図書費 44,000 44,000 0

　　　雑費 8,850 9,250 △ 400

　経常費用計（Ｂ） 13,345,950 13,954,150 △ 608,200

　当期経常増減額（Ａ－Ｂ） 71,550 △ 54,550 126,100

２．経常外増減の部

　（１）経常外収益

　　固定資産売却益

　　固定資産受贈益

　　経常外収益計 0 0 0

　（２）経常外費用

　　固定資産売却損

　　固定資産除却損

　　災害損失

　経常外費用計 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0

　税引前当期一般正味財産増減額 71,550 △ 54,550 126,100

　法人税、法人県民税、法人市民税 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 71,550 △ 54,550 126,100

　　一般正味財産期首残高 8,181,031 7,421,927 759,104

　　一般正味財産期末残高 8,252,581 8,181,031 71,550

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　受取補助金等 4,334,500 4,244,800 89,700

　　　 受取全法連助成金 4,334,500 4,244,800 89,700

　　一般正味財産への振替額 △ 4,334,500 △ 4,244,800 △ 89,700

　　　一般正味財産への振替額 △ 4,334,500 △ 4,244,800 △ 89,700

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　当期正味財産期末残高 0 0 0

　　当期正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 8,252,581 8,181,031 71,550
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（公社）糸魚川法人会

［単位：円］

内部取引

公1 公2 他1

（税の啓発） （社会貢献） （会員支援） 控除

一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 2,000 2,000 2,000

　基本財産受取利息 2,000 2,000 2,000

受取会費 1,878,400 1,878,400 1,350,100 1,350,100 2,641,500 5,870,000

　正会員受取会費 1,872,000 1,872,000 1,345,500 1,345,500 2,632,500 5,850,000

　賛助会員受取会費 6,400 6,400 4,600 4,600 9,000 20,000

事業収益 1,966,000 1,966,000 1,966,000

　研修・セミナー等参加費収益 0

　広報事業収益 40,000 40,000 40,000

  会員親睦事業収益 1,200,000 1,200,000 1,200,000

　青年・女性部会事業収益 726,000 726,000 726,000

受取補助金 2,774,000 1,560,500 4,334,500 1,064,000 1,064,000 5,398,500

  受取全法連助成金 2,774,000 1,560,500 4,334,500 4,334,500

　受取全法連補助金 1,064,000 1,064,000 1,064,000

雑収益 181,000 181,000

　受取利息 1,000 1,000

　雑収益 180,000 180,000

経常収益計 2,774,000 1,560,500 1,880,400 6,214,900 4,380,100 4,380,100 2,822,500 13,417,500

合計
共通 小計 小計

平成26年度収支予算の事業区分経理の内訳表
（平成26年4月1日から平成27年3月31日まで）

科目

公益目的事業会計

法人会計
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内部取引

公1 公2 他1

（税の啓発） （社会貢献） （会員支援） 控除

(2)経常費用

事業費 5,402,350 2,523,580 7,925,930 3,153,822 3,153,822 11,079,752

  調査研究費 15,000 15,000 15,000

　会場費 140,000 170,000 310,000 310,000

　資料費 140,000 50,000 190,000 190,000

　諸謝金 100,000 840,000 940,000 940,000

　会報作成費 260,000 260,000 260,000

　新聞掲載料 21,000 21,000 21,000

　会員増強推進費 40,000 40,000 40,000

　会員交流費 1,800,000 1,800,000 1,800,000

　福利厚生事業費 130,000 130,000 130,000

　委員会費 80,000 40,000 120,000 50,000 50,000 170,000

　給料手当 2,572,500 833,000 3,405,500 627,200 627,200 4,032,700

　福利厚生費 446,250 144,500 590,750 108,800 108,800 699,550

　旅費交通費 168,000 54,400 222,400 40,960 40,960 263,360

　通信運搬費 225,750 73,100 298,850 55,040 55,040 353,890

　リース料 57,750 18,700 76,450 14,080 14,080 90,530

　什器備品費 0

　消耗品費 304,500 98,600 403,100 74,240 74,240 477,340

　印刷製本費 110,250 35,700 145,950 26,880 26,880 172,830

　賃借料 453,600 146,880 600,480 110,592 110,592 711,072

　委託費 200,000 200,000 0 200,000

　支払負担金 50,000 50,000 61,950 61,950 111,950

　支払手数料 31,500 10,200 41,700 7,680 7,680 49,380

　雑費 26,250 8,500 34,750 6,400 6,400 41,150

科目

公益目的事業会計

法人会計 合計
共通 小計 小計
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内部取引

公1 公2 他1

（税の啓発） （社会貢献） （会員支援） 控除

管理費 2,266,198 2,266,198

　給料手当 867,300 867,300

　福利厚生費 150,450 150,450

　渉外慶弔費 100,000 100,000

　表彰費

　会議費 440,000 440,000

　旅費交通費 56,640 56,640

　通信運搬費 76,110 76,110

  減価償却費

　リース料 19,470 19,470

　消耗品費 102,660 102,660

　印刷製本費 37,170 37,170

　賃借料 152,928 152,928

　事務委託費 160,000 160,000

　支払負担金 40,000 40,000

　支払手数料 10,620 10,620

　新聞図書費 44,000 44,000

　雑費 8,850 8,850

経常費用計（B） 5,402,350 2,523,580 0 7,925,930 3,153,822 3,153,822 2,266,198 13,345,950

当期経常増減額 △ 2,628,350 △ 963,080 1,880,400 △ 1,711,030 1,226,278 1,226,278 556,302 71,550

2．経常外収益

(1)経常外収益

経常外収益計

(2)経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額

他会計振替額 290,605 290,605 △ 290,605 △ 290,605

法人税、住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額 △ 2,628,350 △ 963,080 2,171,005 △ 1,420,425 935,673 935,673 556,302 71,550

科目

公益目的事業会計

法人会計 合計
共通 小計 小計
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